feriatis sedendo vel stando. Si vero omnia predicta et singula non observaverint

et non curaverint vel non curaverit observari et adinpleri et fieri vel in aliquo

cuntra venerint vel venerit, tunc pars que faleret et omnia predicta et singula

non observaret vel observari non curaret vel in aliquo cuntra faceret promisit

alteri parti in fide stanti et laudum et arbitrum et preceptum observanti dare et

solvere nomine pene mille marcas boni et puri argenti, et pena coraissa vel soluta

omnia et singula supradicta et laudum et arbitrium sive preceptum nichilominus

firma et rata in perpetuum permaneant atque cumsistant, et obligamdo in predictis

quilibet sindicus suum comune ; unde plures carte uno eodem tenore rogate fuere.

Actum Florentie in pallatio domini episcopi in quo
||
potestas

|| (1) moratur, feliciter,

cu (sic) stipullatione subnixa, presentibus Bemzivegni f. Arloti de Florentia, Ri-

baldo beroerio potestatis, lohanne de Paudo, Petresemula qui manet cum potestate

predicta , Rodulfino qui manet cum domino Armanno indice potestatis , domino

Torsello iudice et assessore diete potestatis, Attaviano Uliverii notarlo et multis aliis.

(S. N.) Ego Poius quondam Pogii de Parma sacri pallatii notarius omnibus

predictis superius nominatis interfui et hanc cartulam scripsi ex precepto diete

potestatis et atestatus fui.

LII. — Consiglio generale del Comune di Firenze per il quale è determinato il

modo di comporre le vertenze esistenti fra il Comune di Volterra e quello

di S. Gemignano.
1236 Settembre 12. - Volterra.

In nomine domini. Millesimo ducentesimo trigesimo sesto, die veneris xij

intrante setembri , indictione nona. Conscilium factum fuit in pallatio domini

episcopi in quo moratur potestas de hominibus de conscilio et de nonaginta et

consulum militum et ludicum et mercatorura et campsorum et de capitudinibus

artium facto et congregato ad sonum campane more solito, et preconizato per

civitatem et burghos et subburgos per banitores comunis minutim sino fraude.

In quo conscilio dominus Orlandus Rubens dei gratia Florentie potestas dixit et

proposuit et conscilium petiit, cum per alium conscilium fuisset stanciatum et

flrmatum quod comune Vultere et comune Sancti Qerainiani deberent facere

sindicos et proeuratores ad conpromittendum in potestatem Florentie prò comuni

Florentie et in comunem Florentie de litibus et gueris et discordiis et dampnis

ylatis inter eos, et ipsos fecerunt et conpromiserunt se quilibet prò suo comuni in

potestatem Florentie prò comuni Florentie et in comunem Florentie de litibus et

discordiis et gueris et dampnis ylatis vicissim inter eos, ut in carta Pogi notarii

continetur
;
qualiter et quomodo sit procedendum et faciendum super predictis et

(1) Aggiunto neir interlinea.
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circa predicta debeant consciliari ea que sint honor comunis Florentie et bono

slatu et pace et concordia dictarum teiTarum consulite. Unde flrraatum et concor-

datum est conscilium per decem partes et plus ad dictnra domini Michaelis iudicis

in totum et ia omnibus et per omnia. Qui dixit et consulit quod placet ei quod

potestas percipiat utrique parti quod faciant sindicum vel sindicos ad faciendum

pacem et recipiendum, et quod potestas cuiuslibet partis veniat Florentiam ad certum

terminum ad faciendum et recipiendum pacera cura de maioribus dictarum terrarum

et cum aecuritatem (sic) que potestati Florentie placuerit, et ad flniendum ininrias

et inimicicias et ad faciendum finem de dampnis et iniuriis inter eos habitis et ad

promittendum et obligandum i^uam comune et recipiendam promissionem unus

ab altero, et his perbactis coram potestate et conscilio potestas postea mittat

unum ex iudicibus suis cum uno notario et cum duobus anbaxatoribus ad dieta

locha et faciat integre ab utraque parte restitoere captos et restitutis captis vadant

ad canstra que detinentur modo prò dieta occasione prò comuni Florentie et dimit-

tant ibi guardas secundum quod eis melius videbitur et potestas et comune Flo-

rentie senper remaneat dominus in predictis difiniendis nunc et in futuris.

(S. N.) Ego Grixopolus Henrigoni notarius sacri pallatii dictum conscilium de

libro comunis secundum inveni et in eo continebatur exemplatus fui.

LUI. — Consiglio generale del Comune di Volterra per il quale Vincenzo notaio

è eletto procuratore del Comune per agire insieme con Sigerio GezoUni altro

procuratore dinanzi al Potestà di Firenze in occasione delle liti vertenti

fra Volterra e S. Gimignano.
1236 Ottobre 2. - Volterra.

In nomine Patria et Filli et Spiritus Sancti, amen. Anno domini millesimo

coxxxvj, indictione x, die vj nonas octubris. Appareat manifeste quod dominus

Bonacursus de Querceto vicarius domini Donati libertini Vulterrane potestatis

eonsensu et voluntate et parabola consilii specialis et generalls sui coadunati more

solito ad sonum campane in ecclesia maiori de Vulterra prò comune Vulterre et

ipsi idem consiliarii utriusque consilii fecerunt constituerunt et ordinaverunt Vin-

centùim notarium presenptem sindicum ad proponendum et agendum et petendum

prO' comuni Vulterre ab hominibus et comune Sancti Geminiani coram potestate et

comune Florentie arbitratore vel amicabilibus compositoribus inter comune Vultere

et comune Saucti Geminiani, et ad rexpondendum comuni Sancti Geminiani et ad

procedendum coram dieta potestate et comune Florentie et ad sententiam ave

arbitrium vel laudum quod dabitur a dieta potestate et comuni Florentie inter

comune Vulterre et comune Sancti Geminiani audiendum et ad faciendum postea

pacem, et ad recipiendum et ad fììniendum iniurias et inimicitias, et ad faciendum

et recipiendum finem de dampnis et iniuriis inter Vulterram ex una parte et

Sancti Qemiaiaai ex altera habitis, et ad promittendum et obligandum comune

Vulterre et ad recipiendum pi'omissionem prò comuni Vulterre a sindico et comuni

Sancti Geminiani, promittetes {sic) quod quicquid inde fecerit {sic) ipsi prò comuni

Vulterre et ipsum comune firmum et ratum habebunt et tenebunt, et hec fecerunt

non removendo Sigerium Ghezolini a dieta sindicaria, set volendo ipsum Sigerium

et Vincentium et utrumque eorum in solidum sindicum fore super predictis.
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Actutn Vulterre in dieta ecclesia comm Bontalento et Ubaldino not. et Benti-

vengna quondam Ugolini testibus ad he (sic) rogatis.

Postea vero eodem die et loco et coram testibus predictis dominus Alioctus

quondam Gerardi vicarius eiusdem potestatis fecit constituit et ordinavit prò dicto

comuni dictum Vicentium sindicum ad omnia et singula ut supra dictum est.

(S. N.) Ego Benvenutus domini Frederigi imperatoris notarius predictis omnibus

intedVii et ut superius legitur scripsi rogatus.

LIV. — Il vicario del Potestà di Volterra, per volontà del Consiglio generale

del Comune , costituisce un procuratore jìer proporre dinanzi al Potestà di

Firenze di non volere stare al compromesso che questi, presenti gli ambascia-

tori di Volterra e di S. Gemignano, ha pronunziato, relativo alle discordie

esistenti fra le dette città; o per contraddire, appellare ecc.

123G Ottobre 26. - Volterra.

In dei nomine, amen. Anno domini millesimo ccxxxvj, indictione x, die vij

kalendas novembris. Pateat manifeste quod dominus Alioctus vicarius domini

Donati L'bertini Vulterrane potestatis, voluntate sui consilii specialis et generalis

coadunati more solito ad sonum campane in ecclesia maiori, fecit constituit et

ordinavit Giulianum quondam Pieri sindicum et procuratorem dicti comunis ad

proponendum coram domino Rollando Rubeo potestate Florentie prò comuni Floren-

tie comune Vulterre noUe gratificari vel ratum habere sive valere ea vel aliquo {sic)

eorum que die x kalendas novembris in Consilio comunis Florentie inter comune

Vulterre et comune Saucti Geminiani et Sigerium Genovensis de Vulterra quondam

Ghezulini et Micchaelem Burgi de Sancto Geminiano dictus dominus Rollandus

fecit vel fieri fecit sive fieri mandavit occasione discordie que est inter dieta

comunia Vulterre et Sancti Geminiani occasione compromissi propterea facti in

comune Florentie ab eisdem, et ad contradicendum eisdem omnibus et singulis

et ad appellandum ab eisdem quocumque modo iure vel consuetudine posset ipse

prò dicto comuni Vulterre et ipsum comune Vulterre, promittens quod quicquid de

predictis vel aliquo predictorum seu eorum occasione fecerit se prò dicto comuni

et dictum comune flrmum et ratum semper habiturura. Actum Vulterre in ecclesia

maiori coram Bencivengna Fiorentino quondam Ugolini et Quidocto calzolaio et

Galgano Gnisso testibus ad hec rogatis.

(S. N.) Ego Benvenutus domini Frederici imperatoris notarius predictis omnibus

interfui et ut supeiius legitur scripsi rogatus.

LV. — Il potestà di Volterra, avendo interrogato Giovanni medico se Gentile

di Boldrone da S. Gimignano è in grado da andare a Firenze, il detto

Giovanni risponde negativamente, a causa di infermità del detto Gentile.

1236 Novembre 24. - Volierra.

In nomine domini, amen. Anno domini millesimo ducentesimo trigesimo sexto,

indictione x, die viij kalendas decenbris. Pateat publice quod dominus Donatus

55
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liberti ni Wlterrana potestas precepit per sacramentum domino lohanni medico de
Wlterra quod diceret veritatem si videretur sibi quod Gentile Boldronis de Sancto

Qeminiano qui est prescione Wlterre posset ire Florentiam. Qui dominus Johannes
medious rexpondit et diexit suo sacramento quod non videtur sibi aliquo modo quod
dictus Gentile posset ire Florentiam propter infermitatem qnam habet.

Actum Wlterre in platea ante domum olim Rugerini Paganelli coram domino
Tancredo /'. domini Ranerii de Radicondola et Uberto quondam domini Bartalomei

et Ughicione f. Ildebrandini rogatis testibus et vocatis.

(S. N.) Ego Tripolus sacri imperii notarius predictis omnibus interfui et ut

supra legitur de mandato diete potestatis rogatus scrissi et in publicam formam
redegi.

LVI. — Licenza di rappresaglia fino alla somma di lire 123 di danari insani

data dal Potestà di Firenze al ^procuratore di Iacopo del fu Schiatta, di

Uberto del fu Diotaiuti e di Iacopo detto Grifo, contro il Comune di Volterra.

1236 Dicembre 15. - Volterra.

In dei nomine, amen. Cunclis liane paginam inspecturis sit clarum et eisdem

omnibus sit pienissime manifestum quod Rolandus Rubeus dei gratia honorabilis

potestas Florentie, ad postulationem et instantiam domini Renuccini iudicis quondam

Ugonis Rubei procuratoris lacobi quondam Schiatte et liberti quondam Diotaiuti

et lacobi qui Grifus vocatur filii et heredis quondam Schiatte Uberti, sicut continetur

in seriptura publica diete procurationis facta et scripta manu lacobi quondam
Henriei Alamanni iudicis et notarli, procuratorio nomine prò eis prò comuni Flo-

rentie dedit concessit et largivit cidem domino Rf^nuccino indici procuratori

predictorum lacobi, Uberti Diotaiuti et lacobi qui Grifus vocatur procuratorio

nomine prò eis accipienti et recipienti, secundum formam capitali constituti civi-

tatis Florentie, plenam licentiam potestatem et arbitrium capiendi suslinendi aufe-

rendi toUendi stasiendi detiunndi et infraniittendi et tolli et capi et suslineri et

auferri et stasiri et inframitti et dctineii faciendi de bonis et rebus et avere

hominura et personarum civitatis comitatus et districtus de Vulterra inter oies [sic)

prò expensis ab eis factis usque ad quantitatem et valutam librarum centum decem

bonorum denariorum pisanorum et in alia parte prò eodem predicto Uberto usque ad

quantitatem et valutam librarum tiedecim bonorum denariorum pisanorum prò mendo

cuiusdam equi sine alla contraditione vel molestia. Qui dominus Renuccinus pro-

curator predictorum lacobi quondam Sciate ed Uberti Diotaiuti et lacobi qui Grifus

Tocatur, coram potestate nominata tamquam procurator procuratorio nomine prò eis

iuravit super aninias eorum ad sancta dei evangelia, sacramento corporalitcr prestito

tacto libro cum manibus, supradictam quantitatem eosdem habere et recipere debere

supradictis occasionibus et quod non est eis solutum neque satisfactum prò predictis

quantitatibus in totuin vel in partem sive iu aliqua quantitate ; ot principaliter tam-

quam procurator dictus dominus Renuccinus predictorum procuratorio nomine prò

ois et non suo nomine ad predicta vel aliquod predictorum vel in'rascriptorum obli-

gando, set solummodo procuratorio nomine prò eis et eius precibus mandato et rogata,
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jj (1) proeo fideiubendoet se principalem costituendo convenerunt

Renerio Ranuccii et Mainicto Cose et Maffeo Bardi consulibus mercatorum Calismale

civitatis Florentie et cuilibet eorum in solidum accipientibus et recipientibus prò

se ipsis et prò comuni Florentie et eorum successoribus et modo utroque et iure

in solidum, quod quicquid predicti lacobus Sciatte et Ubertus Diotaiuti et lacobus

qui Grifus vocatur a predictis tollent vel tolli Ihcient aud capient vel capi facient

sive sustinebunt vel sustineri facient, quod redducet in manibus consulura merca-

torum, et computabunt sibi in predicto debito vel debitis sub pena dupli et ipsorum

honorum obligatione, renuntiantes in predictis omnibus epistole divi Adriani et

omnibus aliis exceptionibus.

Data fuit et concessa predicta licentia snpradicto domino Renuccino procuratori

procuratorio nomine ut dictum est, et acta sunt hec omnia a supradicta potestate

Florentie in palatio episcopatus Florentie ubi dieta potestas morabatur, anno ab

eius incarnatione millesimo ducentesimo trigesimo sexto, octava decima kalendas

ianuarii, indiclione decima, presentibus diclis consulibus morcatorum et domino

Ormanno indice et Pogio notano predicte potestatis, et lacobo Lungobardi et Fal-

cone f. Ugolini et aliis pluribus his omnibus testibus rogatis.

(S. N.) Ego Guidalottus index et notarius predictis omnibus dura agerentur

interfui et ea omnia de mandato predicte potestatis scripsi et publicavi et in

publicum instrumentum redegi ideoque subscripsi.

LVII. — Il Potestà di Firenze richiede quello di Volterra affinchè soddisfaccia

al debito che il Comune di VoUeri a ha con Iacopo di Schiatta, Iacopo detto

Grifo ed Ubertino e Corsino del fu Catello.

1237 Aprile 9. - Volterra.

In nomine domini, amen. Nobili et mangniflco viro Donato libertini Vulterràne

dei gratia dignissime potestati et universo Consilio civitatis eiusdem Rolandus

Rubens Fiorentina potestas salutem et prosperos semper ad vata subcossus. lacopus

Sciatte et lacopus qui Grifus vocatur fil. laudabilis memorie quondam Sclacte

Uberti, Ubertus Diotaiuti , Ubertinus et Corsinus fratres olim Catelli ad nostrani

presentiam noviter accesserunt, exponentes nobis et suis conquestionibus demon-

strantes quod vestrum comune eis satisfacere tenetur in quadam pecunie quantitate.

Insuper et predicto domino Uberto in extimatione unius equi qui, cura a vestra

civitate prò vestris servitiis redixet, apud Campum Renum Moncium absque sua

culpa dimisit: de quibus eisdem adhuc satisfacere non curastis. Quare vestram

amicitiam et aocietatem presenti pagina deprecamur atente quatinus vestri comunis

gratia et amore ad satisfa:nendum predictis nostris civibus de predictis curetis